

# ÖTV indirimi, tüm ürünleri kapsamalı



## TANER YÖNET

İklimlendirme, Isıtma, Soğutma,  
Klima İmalatçıları (ISKID)  
Yönetim Kurulu Başkanı

İklimlendirme sektörü, 2016 yılının ilk yarısında kayda değer bir büyüme göstermesin rağmen ikinci altı ayda yaşanan belirsizlik ve iklim koşullarının da olumsuzluğu nedeniyle önceki yıla göre küçüldü. Yıl sonu yapılan kampanyalar ile belli bir satış büyüklüğü yakalansa da 2016 yılı bir bütün olarak incelendiğinde önceki yıla göre bir miktar küçülme yaşandığını söyleyebiliriz.

Küreselleşmenin getirdiği pazar ve rekabet şartlarında özellikle yurtdışı rakiplerle rekabet edebilmek ve ihracat yapabilmek için Ar-Ge ve Ür-Ge mutlak bir zorunluluk haline geliyor. Çoğunluğu KOBİ'lerden oluşan sektör için eğitim seviyesi yüksek personele, Ar-Ge ve Ür-Ge çalışmalarına yeterli kadar kaynak ayırmıyor. Yeni Ar-Ge kanunu KOBİ ölçeğindeki firmalara istenilen ölçüde yarar sağlamıyor. Bu durum önümüzdeki yıllarda uluslararası rekabette sektörü zorlayacak.

Ar-Ge desteklerinin KOBİ düzeyinde yaygınlaştırılması için ilgili prosedürlerin kolaylaştırılması gerekiyor. Ayrıca enerji verimli ürünlerin pazarda yaygınlaştırılması ve enerji verimliliği düşük cihazların yüksek enerji verimliliğine sahip cihazlara dönüşümü ile ilgili devlet teşvikine ihtiyaç var. Bunun yanında KOBİ ölçeğindeki firmaların özellikle yurtdışı

2017 yılında yapılan ÖTV indirimi satışlara canlılık getirdi. Soğutma içeren klima santrallerinde ve fan-coil cihazlarında ise halen ÖTV uygulanıyor. Oysa adı geçen ürünler bireysel kullanıma yönelik split klima cihazlarından farklı olarak ticari ürünler ve üretim için zorunluluk teşkil ediyor. ÖTV'nin bu ürünlerden veya enerji etkinliği yüksek olanlarından kaldırılması veya düşürülmesi gerekiyor.

## İklimlendirme bölümü ilk mezunlarını verdi

Türkiye iklimlendirme sektörü, tüm avantajlarına rağmen bazı sorunlar yaşıyor. Bu sorunların çözümünde örgütlenmiş yapılar, etkin çözümler üretiyor ve devlet nezdinde sorunların çözümüne yönelik faaliyetler yürütüyor. Nitelikli iş gücünün yetersizliği, sektörün yaşadığı öncelikli sorunlardan birisi. İş hacminin büyümesi acil nitelikli iş gücü istihdamı gerektiriyor. Fakat nitelikli iş gücü arzı henüz yeterli seviyeye ulaşamadı.

Sivil toplum örgütlerinin düzenlediği meslek eğitimi ve devletin meslek lisesi ile yükseköğretim sayısını artırması gibi çalışmalarla çözüm yolunda adımlar atılmaya başlandı. ISKID ve Üniversite Sanayi İşbirliği Komisyonu bu konuda uzun zamandır çalışmalar yürütüyor. Makine Mühendisliği Fakülteleri ile yakın ilişkiler yürüterek, başarılı öğrencilere iklimlendirme sektörünü tanıtıyor. ISKAV'nin önderliğini yaptığı, ISKID'in destek olduğu çalışmalar sonucunda Yıldız Üniversitesi Makina Fakültesi'nde İklimlendirme Bölümü açıldı ve 2016 yılında ilk mezunlarını verdi.

şu pazarlarda rekabetçiliklerinin artırılabilmesi amacıyla yenilikçilik kabiliyetlerinin geliştirilmesine ihtiyaç duyuluyor. Bu doğrultuda, sektörel bazda KOBİ'ler için inovasyon ve Ar-Ge kılavuzluğu ve araştırma hizmeti verebilecek ortak teknoloji merkezleri oluşturulmalı ve Ar-GE fonlarıyla desteklenmeli.

2017 yılında ise yapılan ÖTV indirimi satışlara canlılık getirdi. Bu in-



dirimin pazarı canlandıracağı daha şimdiden belli gibi ancak klima satışlarında atmosferik koşullarında çok önemli olduğunu belirtmek isterim. Dolayısıyla klima fiyatları kadar yaz dönemi sıcaklığı da pazarın oluşumu için önemli bir etmen. Soğutma içeren klima santrallerinde ve Fan-Coil cihazlarında halen ÖTV uygulanıyor. Oysa adı geçen ürünler bireysel kullanıma yönelik split klima cihazlarından farklı, ticari ürünler ve üretim için zorunluluk teşkil ediyor. ÖTV, bu ürünlerden veya enerji etkinliği yüksek olanlarından kaldırılmalı.

## URGE'de hedef, ihracatçı firmaları yeni pazarlara dahil etmek

İklimlendirme sektörü gelişimi devam eden ve gelecekte büyümesi hız kazanacak sektörlerin başında geliyor. Global olarak bakıldığında toplumların refah seviyesindeki artış, iç hava kalitesi bilincinin ve çevre ile ilgili duyarlılığın artması gibi etkenler iklimlendirme sektörünün gelişimini tetikliyor. Son üç yıl değerlendirildiğimizde globalde meydana gelen terör olayları, mülteci sorunları ve siyasi gelişmeler uluslararası ticareti zorlaştırıyor. Ülkeler küreseldeki kaotik değişimleri kaygıyla izliyor ve ülkelerini koruyucu geniş güvenlik önlemleri alıyor. Bu güvenlik prosedürlerini aşmak sanayici için ayrıca zaman ve enerji kaybı oluşturuyor. Türkiye'nin de içinde bulunduğu bu özel koşullar her sektörü etkilediği kadar iklimlendirme sektörünü de etkiledi.

İhracatta pazar arayışları noktasında ise İSKID olarak birinci URGE (Uluslararası Rekabeti Geliştirme) projemizi bitirdik ve ikincisine

başladık. Dış pazarlarda rekabet, yeni pazar arayışları ve yerli üreticilerin uluslararası pazarda rekabet gücünü artırıcı çalışmalar yapılması yönünde çalışmalar yürütüyoruz. Ekonomi Bakanlığı tarafından desteklenen İkinci URGE projemize 45 sektör firması katıldı. Projeye Türkiye'nin 2023 ihracat hedeflerine ulaşılması için iklimlendirme sektöründeki firmaların uluslararası rekabetçiliklerini geliştirmeyi ve ihracat rakamlarını bu doğrultuda artırmayı hedefliyor. Bu çerçevede ihtiyaç analizi ile başladığımız URGE Projesi, sektörün ana ürün üreticilerini, komponent imalatçıları, malzeme satıcılarını, tasarım ve mekanik taahhüt yapan firmaları bir araya getirip, uluslararası rakiplerine göre üstünlüklerini artırmak amacıyla hayata geçirildi.

## ISKID ile ISHRAE arasında işbirliği protokolü imzalandı

ISKID ile ISHRAE (Isıtma, Soğutma ve İklimlendirme Mühendisleri Hindistan Topluğu) arasında bir işbirliği protokolü imzalandı. Sektörümüz, Ekonomi Bakanlığı'nın 2016-2017 hedef ülkeleri arasında yer alan Hindistan pazarını bir süre için takip ediyordu. ISHRAE ile aramızda yapılan görüşmeler sonucunda bir işbirliği protokolü imzalandı. İşbirliği protokolüne göre her iki ülkenin ticaret hacminin artırılmasına yönelik olarak dernek üyelerinin talepleri doğrultusunda karşılıklı alm heyetleri organizasyonlarının yapılmasını yanı sıra pazar bilgilerinin paylaşılması ve ortak yeni projelerin geliştirilmesi yönünde de çalışmalar başlanacak.